
UCHWAŁA NR XLIX/816/18 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO 

z dnia 24 września 2018 r. 

 

w sprawie nadania Statutu Wojewódzkiemu Ośrodkowi Medycyny Pracy w Toruniu 

 

Na podstawie art. 42 ust. 4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej 

(Dz. U. z 2018 r. poz. 160, z późn. zm.1), uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Nadaje się Statut Wojewódzkiemu Ośrodkowi Medycyny Pracy w Toruniu, 

w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

 

 § 2. Traci moc uchwała Nr XIX/342/12 Sejmiku Województwa Kujawsko-

Pomorskiego z dnia 26 marca 2012 r. w sprawie nadania Statutu Wojewódzkiemu Ośrodkowi 

Medycyny Pracy w Toruniu (Dz. Urz. Województwa Kujawsko-Pomorskiego poz. 828, 2030, 

2938, z 2017 r. poz. 2640 i 5443). 

  

 § 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego.   

 

                                                 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2018 r. poz. 650, 1128, 1375, 1629, 1669, 

1693. 



UZASADNIENIE 

1. Przedmiot regulacji: 

 Niniejszą uchwałą nadaje się Statut Wojewódzkiemu Ośrodkowi Medycyny Pracy  

w Toruniu. 

2. Omówienie podstawy prawnej: 

Stosownie do art. 42 ustawy o działalności leczniczej ustrój podmiotu leczniczego 

niebędącego przedsiębiorcą, a także inne sprawy dotyczące jego funkcjonowania 

nieuregulowane w ustawie określa statut. W statucie określa się nazwę podmiotu 

odpowiadającą rodzajowi i zakresowi udzielanych świadczeń zdrowotnych, siedzibę 

podmiotu, cele i zadania podmiotu, organy i strukturę organizacyjną podmiotu, w tym 

zadania, czas trwania kadencji i okoliczności odwołania członków rady społecznej, przed 

upływem kadencji, formę gospodarki finansowej. Statut nadaje podmiot tworzący. 

 Statut jako akt strukturalno-organizacyjny jest przepisem prawa powszechnie 

obowiązującego.   

3. Konsultacje wymagane przepisami prawa (łącznie z przepisami wewnętrznymi): 

Projekt uchwały nie podlega procedurze uzgodnień. 

4. Uzasadnienie merytoryczne: 

 Statut  Wojewódzkiemu Ośrodkowi Medycyny Pracy w Toruniu został nadany 

uchwałą Nr XIX/342/12 Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 26 marca 

2012 r. w sprawie nadania Statutu Wojewódzkiemu Ośrodkowi Medycyny Pracy w Toruniu 

(Dz. Urz. Województwa Kujawsko-Pomorskiego poz. 828). Następnie został on zmieniony 

uchwałami Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego Nr XXVI/439/12 z dnia 

24 września 2012 r., Nr XXVIII/476/12 z dnia 19 listopada 2012 r., Nr XXXIV/566/17 z dnia 

26 czerwca 2017 r. i Nr XL/672/17 z dnia 18 grudnia 2017 r.   

 Statut w stosunku do poprzedniego różnić się będzie przede wszystkim nową strukturą 

organizacyjną zapisaną w § 16 ust. 1 w brzmieniu: 

„§ 16 ust. 1 W skład Centrum wchodzą jednostki organizacyjne, których działalność jest 

związana z udzielaniem świadczeń zdrowotnych: 

1) Przychodnia Lekarska; 

2) Przychodnia Medycyny Pracy; 

3) Przychodnia Rehabilitacyjna; 

4) Medyczne Laboratorium Diagnostyczne.” 

Utworzenie nowych jednostek organizacyjnych jest konsekwencją wypowiedzenia 

przez UMK z dniem 31 grudnia 2018 roku umowy dzierżawy Akademickiej Przychodni 

Lekarskiej i w związku z tym koniecznością przeniesienia poradni i pracowni do pozostałych 

budynków WOMP. Nowy podział organizacyjny dostosowany zostanie do specyfiki 

udzielanych świadczeń zdrowotnych tj.: leczniczych, profilaktycznych, diagnostycznych oraz 

rehabilitacyjnych. Zgodnie z powyższym założeniem poradnie i pracownie o zbliżonym 

zakresie działania przyporządkowano odpowiednim strukturom. 

Biorąc pod uwagę zapisy art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu 

aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych, który wprowadza ustawowy 

obowiązek ogłaszania jednolitych aktów normatywnych, co powinno być czynione nie 

rzadziej niż raz na 12 miesięcy, jeżeli były nowelizowane, ustanowienie nowego statutu 

wydaje się bardziej zasadne niż dokonanie jego piątej zmiany.  



Przyjęcie nowego statutu jest też ze wszech miar zgodne z „Zasadami techniki 

prawodawczej”. 

5. Ocena skutków regulacji: 

Uchwała nie powoduje skutków finansowych dla budżetu Województwa Kujawsko-

Pomorskiego.  


